[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«26» сентября 2016 года

	№ 235/н

	с.Улёты

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с такого учета», утвержденный постановлением администрации  муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 05 июня  2015 года № 187/н

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации и представлении государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 52  Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» от 12 сентября 2011 года № 464/н «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального района «Улётовский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Улётовский район» от 03 декабря 2014 года №146, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с такого учета», утвержденный постановлением администрации  муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 05 июня  2015 года  № 187/н (прилагаются).

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, со дня официального опубликования путем размещения на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные услуги», подразделе «Административные регламенты» -                                                           http:// улёты.забайкальскийкрай.рф/.
И.о.главы муниципального района

«Улётовский район»                                                                          М.А.Носырев

	Утверждены
постановлением администрации

муниципального района                                                                                       «Улётовский район»
от «26» сентября 2016 года № 235/н

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с такого учета», утвержденный постановлением администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края

от 05 июня  2015 года № 187/н
1. Преамбулу постановления администрации муниципального района «Улётовский район»  Забайкальского края от  05 июня 2015 года № 187/н  после слов «В соответствии с» дополнить словами «Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 52  Жилищного кодекса Российской Федерации,».

2. В пункте 1 постановления администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 05 июня 2015  года № 187/н   наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции: «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

3. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги:

3.1. Наименование муниципальной услуги в пункте 1 раздела 1 «Общие положения», а также в пункте 10 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции: «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
3.2. Подпункт 5.1 пункта 5 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«- на официальном сайте КГАУ «МФЦ Забайкальского края».».
3.3. Абзац 3 подпункта 5.2 пункта 5 дополнить словами «и в КГАУ «МФЦ Забайкальского края».
3.4. Пункт 40 дополнить абзацами следующего содержания:

«обеспечение возможности обращения за получением  муниципальной услуги в любой многофункциональный центр, расположенный на территории Забайкальского края, вне зависимости  от места регистрации (места проживания) заявителя;
  обеспечение возможности получения муниципальной услуги в полном объеме в КГАУ «МФЦ Забайкальского края».

3.5.  Абзац 2 пункта 41 «Предоставление Исполнителем муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг  предусмотрено.» исключить.

3.6. Пункт 59 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«В случае если при подаче Заявления и прилагаемых к нему документов через КГАУ "МФЦ Забайкальского края", в расписке КГАУ "МФЦ Забайкальского края" указано по выбору заявителя место получения готовых документов - КГАУ "МФЦ Забайкальского края", то специалисты КГАУ "МФЦ Забайкальского края" информируют заявителя о необходимости получения результата предоставления государственной услуги.».

_________________